已经

履行

完毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否

为关

联方

担保

关联

关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公

司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 2,061,185,628.98

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,520,707,065.05

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,520,707,065.05

担保总额占公司净资产的比例(%) 27.86

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）
1,045,653,977.05

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,045,653,977.05

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明
公司召开第四届董事会第九次会议、 2020年年度股东

大会，审议通过了《关于2021年度综合授信额度内为下

   广西柳州医药股份有限公司2021年年度报告

66 / 221

属控股子公司提供担保额度及授权的议案》，同意公司

2021年在向银行等金融机构申请人民币总额不超过65

亿元的综合授信额度内，为下属控股子公司提供35亿元

人民币的担保额度，下属控股子公司实际担保总额将不

超过授权的担保额度。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

   广西柳州医药股份有限公司2021年年度报告

67 / 221

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   广西柳州医药股份有限公司2021年年度报告

68 / 221

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,730,496 0.75   -1,836,908 -1,836,908 893,588 0.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,730,496 0.75   -1,836,908 -1,836,908 893,588 0.25

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,730,496 0.75   -1,836,908 -1,836,908 893,588 0.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 359,933,303 99.25   1,533,035 1,533,035 361,466,338 99.75

1、人民币普通股 359,933,303 99.25   1,533,035 1,533,035 361,466,338 99.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 362,663,799 100.00   -303,873 -303,873 362,359,926 100.00

   广西柳州医药股份有限公司2021年年度报告

69 / 221

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）回购注销 222,320 股限制性股票

2021 年 1月 22 日，公司召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销部分限

制性股票并调整回购价格的议案》，同意回购注销不具备激励资格的 8名激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票合计 222,320 股。2021 年 3月 19 日，公司完成前述限制性股票的回购注

销手续。

（2）注销已回购未授予股份 2,000 股

2021 年 3月 29 日，公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于注销已回购未授

予股份的议案》，同意将存放在回购专用账户中已回购未授予的 2,000 股进行注销。2021 年 6月

18 日，公司完成前述股份的注销手续。

（3）回购注销 4,200 股限制性股票

2021 年 3月 29 日，公司召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于回购注销部分限

制性股票的议案》，同意回购注销不具备激励资格的 2名激励对象已获授但尚未解除限售的限制

性股票合计 4,200 股。2021 年 7月 1日，公司完成前述限制性股票的回购注销手续。

（4）回购注销 1,680 股限制性股票

2021 年 4月 27 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于回购注销部分限

制性股票的议案》，同意回购注销不具备激励资格的 1名激励对象已获授但尚未解除限售的限制

性股票 1,680 股。2021 年 7 月 1日，公司完成前述限制性股票的回购注销手续。

（5）回购注销 74,447 股限制性股票

2021 年 7月 12 日，公司召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于回购注销部分

限制性股票的议案》，同意回购注销不具备激励资格的 1名激励对象已获授但尚未解除限售的限

制性股票 1,680 股；同意回购注销因 2020 年度业绩考核不达标而未能解除限售的限制性股票合计

72,767 股。2021 年 9 月 30 日，公司完成前述限制性股票的回购注销手续。

（6）可转换公司债券转股

公司发行的“柳药转债”的转股期为 2020 年 7 月 22 日至 2026 年 1 月 15 日。在 2021 年 1